
BOE núm. 280 Miércoles 23 noviembre 2005 10969

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 05001000L.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

edificio sede de la Dirección General de Instituciones Pe-
nitenciarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 174, de 22 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 388.584,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de octubre de 2005.
b) Contratista: Limpiezas Henares Mantenimiento y 

Conservación, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 386.641,08 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2005.–El Subdirector Ge-
neral de Servicios Penitenciarias, Javier Ramos Barba. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 58.334/05. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de consultoría y 
asistencia para el control y vigilancia de las 
obras: «Corredor Norte Noroeste de Alta Veloci-
dad. Variante Ferroviaria de Burgos. Superes-
tructura y Enlaces, Electrificación, Instalaciones 
de Seguridad y Comunicaciones, Nueva Estación 
de Burgos y Base de Mantenimiento de 
Infraestructuras». (200530690). C T BU-27.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200530690.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para el control y vigilancia de las obras: «Co-
rredor Norte Noroeste de Alta Velocidad. Variante Fe-
rroviaria de Burgos. Superestructura y Enlaces, Electrifi-
cación, Instalaciones de Seguridad y Comunicaciones, 
Nueva Estación de Burgos y Base de Mantenimiento de 
Infraestructuras».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 185, de 4 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.222.849,84.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2005.
b) Contratista: Ingeniería Idom Internacional, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.493.754,52 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 58.335/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de consultoría y 
asistencia para el control y vigilancia de la obra 
para el «Seguimiento, apoyo técnico y coordina-
ción de las obras del Eje Atlántico de Alta Veloci-
dad». (200530270). Clave V T VG-6.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200530270.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para el control y vigilancia de la obra para el 
«Seguimiento, apoyo técnico y coordinación de las obras 
del Eje Atlántico de Alta Velocidad».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 169, de 16 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.061.878,22.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Ingeniería y Economía del Transpor-

te, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 731.634,09 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 

 58.336/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto constructi-
vo: «Línea Zaragoza-Lleida-Manresa. Tramo 
Lleida-Manresa. Subtramo Calaf-Manresa. Ac-
tuaciones de Mejora». (200530590) P PC B 220.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200530590.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de Consultoría y 

Asistencia para la redacción del proyecto constructivo: 
«Línea Zaragoza-Lleida-Manresa. Tramo Lleida-Man-
resa. Subtramo Calaf-Manresa. Actuaciones de Mejora».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 149, de 23 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2005.
b) Contratista: KV Consultores de Ingeniería Pro-

yectos y Obras, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 271.800,00 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 

 58.401/05. Acuerdo del Consejo de Administra-
ción de la Autoridad Portuaria de Melilla, de 19 
de octubre de 2005, de adjudicación del contrato 
de ejecución de las obras comprendidas en el 
«Proyecto de Nueva Estación Marítima en el 
Puerto de Melilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Melilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: PR-38/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

comprendidas en el «Proyecto de Nueva Estación Maríti-
ma en el Puerto de Melilla».

c) Lote: Dos lotes: Lote 1: «Módulo Administra-
ción»; Lote 2: «Módulo Pasaje».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas de 15 de julio de 2005 (2005/S 135-
134214) y Boletín Oficial del Estado n.º 174, de 22 de 
julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote 1: «Módulo Adminis-
tración»: 1.837.946,67 €; Lote 2: «Módulo Pasaje»: 
14.804.285,65 €. Presupuesto total: 16.642.232,32 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2005.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas

«Elsan-Pacsa, S. A.» y «Obrascón Huarte Lain, S. A.», 
en anagrama, constituida, «UTE Estación Marítima (Me-
lilla)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1 «Módulo Admi-

nistración»: 1.653.572,20 €; Lote 2 «Módulo Pasaje»: 
13.324.436,90 €. Precio total: 14.978.009,10 €.

Melilla, 10 de noviembre de 2005.–El Presidente, Ar-
turo Esteban Albert. 

 58.583/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se anuncia la 
adjudicación del concurso de «Servicio de limpie-
za en las instalaciones del Ministerio de Fomento 
en Andalucía Oriental».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de Con-
tratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 13A06 - JC/357.



10970 Miércoles 23 noviembre 2005 BOE núm. 280

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: El contrato tendrá por 

objeto el servicio de limpieza en las instalaciones del 
Ministerio de Fomento en Andalucía Oriental. Ejerci-
cios 2006 y 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
número 124, de 25 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 597.392,88. Anualidad 2006: 
298.696,44 euros. Anualidad 2007: 298.696,44 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Proyectos Integrales de Limpieza, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 406.116,00 

euros. Anualidad 2006: 203.058,00 euros. Anualidad 
2007: 203.058,00 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2005.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, por delegación de 5 de junio 
de 2001, el Vicepresidente, Luis Felipe Palacios Arroyo. 

 58.585/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se anuncia la 
adjudicación del concurso de «Servicio de limpie-
za en las instalaciones del Ministerio de Fomento 
en la Demarcación de Carreteras del Estado en 
Castilla-La Mancha».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 16A06 - JC/358.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: El contrato tendrá por ob-

jeto el servicio de limpieza en las instalaciones del Minis-
terio de Fomento en la Demarcación de Carreteras del 
Estado en Castilla-La Mancha. Ejercicios 2006 y 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 124, de 25 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 306.570,70. Anualidad 
2006: 153.285,35 euros. Anualidad 2007: 153.285,35 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Toledana de Limpiezas, Sociedad 

Anónima» (TOLIMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 

187.646,24 Euros. Anualidad 2006: 93.823,12 euros. 
Anualidad 2007: 93.823,12 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2005.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, por delegación de 5 de junio de 
2001, el Vicepresidente, Luis Felipe Palacios Arroyo. 

 59.945/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se anuncia concurso 
público para adjudicar la obra «Relleno del Mue-
lle Prat, Fases I y II (1.ª parte)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 124/05 RMP.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El proyecto contempla: - 
Dragado del área sur de la dársena de la ampliación hasta 
la cota –14 metros.

- Dragado del área norte de la misma dársena hasta la 
cota -19 metros, que incluye la zona de reviro ubocada en 
la nueva bocana sur del puerto.

- Dragado parcial hasta la cota –25 metros de la zanja 
de la banqueta de cimentación de la futura ampliación 
norte del muelle Prat.

El volumen de dragado total asociado al proyecto es 
de 3.505.137 metros cúbicos.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Barcelona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 13.061.725,09 €.

5. Garantía provisional. 303.032,02 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6 y Edificio ASTA 
de la Carretera de Circunvalación, s/n, Tramo VI.

c) Localidad y código postal: 08039 Barcelona.
d) Teléfono: 34 93 298 60 00.
e) Telefax: 34 93 298 60 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de enero de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de 2006, 
hasta las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en los 
Pliegos de la Licitación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona.

2. Domicilio: Puerta de la Paz, 6.
3. Localidad y código postal: 08039 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Desde su presentación y 
hasta transcurrido un plazo de tres meses a contar a partir 
de la fecha de apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General de la A.P.B.
b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 10 de enero de 2006.
e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones. El importe de la fianza 
definitiva es de 606.064,04 €.

El precio de la documentación es de 150,25 €.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de noviem-
bre de 2005.

Barcelona, 15 de noviembre de 2005.–El Director 
General, Josep Oriol Carreras. 

 60.093/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Avilés por la que se anuncia la licitación de las 
obras del «Proyecto de construcción de nueva 
sede de la Autoridad Portuaria de Avilés en San 
Juan de Nieva (Avilés)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Avilés.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Secretaría General.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción en San Juan 
de Nieva (Avilés) de la nueva sede que, junto con el edi-
ficio de Servicios Múltiples existente, albergará todos los 
servicios del puerto de Avilés.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Avilés (Asturias).
d) Plazo de ejecución (meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.862.244,06 € (IVA incluido).

5. Garantías. Provisional: 57.244,88 euros; Definiti-
va: 114.489,76 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Avilés.
b) Domicilio: Calle El Muelle, 8.
c) Localidad y código postal: Avilés, 33400.
d) Teléfono: 985 54 11 11.
e) Telefax: 985 54 04 79.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día hábil anterior a la finalización del plazo de 
admisión de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C (Edificaciones), categoría f; grupo J 
(Instalaciones), subgrupo 2 (ventilación, calefacción y 
climatización), categoría e; grupo K (Especiales), subgru-
po 1 (cimentaciones especiales), categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de enero de 2006, 
hasta las 13,00 horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Avilés. División 
de Secretaría General.

2. Domicilio: Calle El Muelle, 8.
3. Localidad y código postal: Avilés, 33400.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): seis meses desde la fecha 
de la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Avilés. División 
de Secretaría General.

b) Domicilio: Calle El Muelle, 8.
c) Localidad: Avilés, 33400.
d) Fecha: Sobre número 1 (documentación general), 

el día 9 de enero de 2006. La apertura de las ofertas eco-
nómicas (sobre número 3) se realizará en la fecha que se 
anunciará tras la evaluación de la documentación técnica 
(sobre número 2) por la Comisión Técnica, de acuerdo 
con lo previsto en el Pliego de Cláusulas Particulares.

e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de este anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.administracion.es

Avilés, 15 de noviembre de 2005.–El Presidente, Ma-
nuel Ponga Santamarta. 


